
 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

 

Nr 28/2015 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

     z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 107/2013 Rektora UMCS z dnia 25 listopada 2013 r. 

w sprawie powołania Komisji Etyki Badań Naukowych 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

 

     Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (t.j. Dz.U.2012 poz.572 ze zm.) w związku z § 53 Statutu UMCS z dnia 14 czerwca 

2006 r., 

 

zarządzam: 

§ 1 

W zarządzeniu Nr 107/2013 Rektora UMCS z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie 

powołania Komisji Etyki Badań Naukowych Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmianie ulega tytuł Zarządzenia na:  

Zarządzenie w sprawie powołania i funkcjonowania Komisji Etyki Badań 

Naukowych Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie; 

2)  § 2 otrzymuje brzmienie: 
„ § 2  

1. Komisja powołana jest w celu zapewnienia przestrzegania przez pracowników, 

doktorantów i studentów Uniwersytetu, zwanych dalej wnioskodawcami, 

standardów etycznych w badaniach naukowych, poprzez opiniowanie projektów 

badawczych oraz przygotowywanie i propagowanie standardów etycznych 

dotyczących badań naukowych. 

2. Poprzez badania naukowe rozumie się poddawanie uczestników oddziaływaniu 

możliwych do zidentyfikowania czynników fizycznych, chemicznych (w tym 

farmakologicznych) lub psychologicznych. 

3. Opinia Komisji nie wyłącza konieczności uzyskania zgody lub opinii 

przewidzianej w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.”; 



3) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ § 4 

2.  W skład komisji mogą wchodzić ponadto, na czas rozpatrywania wniosku, osoby 

spoza UMCS zaproszone przez Przewodniczącego.”; 

4) w § 5 ust. 1 po słowie Przewodniczący dodaje się słowa: 

„z własnej inicjatywy lub na wniosek przynajmniej trzech członków.”; 

5)  § 6 ust. 1 otrzymuje  brzmienie: 

„§ 6  

1. Komisja wydaje opinię o dopuszczalności projektu badawczego na podstawie 

pisemnego wniosku przygotowanego w języku polskim, kierowanego przez 

podmiot fizyczny lub prawny, według wzoru stanowiącego załącznik do 

niniejszego regulaminu.”; 

6) § 6 ust. 4 otrzymuje  brzmienie: 

„4. Przewodniczący wyłącza członka komisji będącego wnioskodawcą lub 

pozostającego z wnioskodawcą w sytuacji konfliktu interesów.” 

7) w § 6  dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„5. Komisja przed wydaniem opinii może zwrócić się do wnioskodawcy o uzupełnienie 

wniosku”; 

8) w § 7 dodaje się ust.7 i ust. 8 w następującym brzmieniu: 

„7.  Komisja odmawia wydania opinii w przypadku: 

a) gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych lub zakres planowanych 

badań nie dotyczy istotnych aspektów etycznych, 

b) gdy wnioskodawca nie uzasadni potrzeby uzyskania opinii, 

c) gdy w jednostce organizacyjnej zatrudniającej wnioskodawcę lub będącej 

miejscem realizacji projektu działa komisja etyczna. 

8. Komisja może cofnąć wydaną wcześniej pozytywną opinię jeżeli na podstawie 

wiarygodnych informacji stwierdzi, że dalsze badania naukowe mogą istotnie 

zagrażać zdrowiu lub życiu uczestników badania lub są niezgodne z wcześniej 

złożonym wnioskiem.”; 

9) § 10 otrzymuje brzmienie:  

„§ 10 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem stosuje się obowiązujące 

przepisy prawa oraz dobre obyczaje uniwersyteckie.”; 

10)  dotychczasowy § 10 staje się § 11. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

      R E K T O R  

 

 

 

             prof. dr hab. Stanisław Michałowski 

 

 

 

 


